
Lekce hry na kytaru
Své postřehy a zkušenosti, které jsem načerpal z živého hraní, se 
snažím předávat dál.

Jak a proč začít hrát?
Nejtěžší krok bývá ten první, začít. Pak je to již na Vás. Je možné, že zjistíte, že 
raději pečete vánočku, a to je naprosto v pořádku, ale aspoň v tom budete mít 
konečně jasno. Je ovšem dost pravděpodobné, že kytara pro Vás přestane být 
jen zaprášeným kusem nábytku. Kytara se uplatní skoro ve všech hudebních 
žánrech. Odpověď na otázku: Proč začít hrát na kytaru? Je celkem jednoduchá. 
Protože je to prostě cool.

„Ten starý, legračně tvarovaný kus dřeva mi stále zírá do tváře a každý den říká: 
No tak, ještě jsi nezačal! Je to nekonečné.“

Jeff Beck

Co budu hrát?
Neučím podle klasických kytarových škol, tj. klasickou kytaru a hraní z not, ale 
snažím se především o pěstování kladného vztahu k nástroji. To znamená, že 
výběr repertoáru přizpůsobuji podle potřeb. Hlavním cílem je, abyste “slyšeli” a 
byli potom případně schopni hrát, např. v  kapele, a abyste zvládli doprovodit 
sebe nebo někoho podle akordových značek. V praxi to znamená například 
“zahrát u táboráku”.

Tip pro Vás
Nechte si kytaru někde na dobře viditelném místě vyndanou z kufru (pokud 
nemá vyšší cenu než Váš příbytek). Sama Vás potom bude vybízet, abyste na ni 
hráli každý den a výsledky se brzy dostaví.

Ceník:

1 žák 550 Kč/hod.

2 žáci 300 Kč/hod.*

3 žáci 250 Kč/hod.*

* Cena platí za jednu osobu.


